UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1431/SGDĐT-VP

V/v truyền thông thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp

 trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận, ngày 05 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Chánh Văn phòng Sở;

- Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1154/SVHTTDL-QLBCXB ngày 29/4/2025 của Sở

Văn hóa, Thể Thao và Du lịch về truyền thông thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp  trên địa bàn tỉnh, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Sở thực hiện các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động và học sinh về chủ trương, quan điểm,yêu cầu nhiệm vụ liên quan đến

công tác sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp theo đúng tinh thần chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Quốc hội,

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, bộ, ngành Trung

ương về nhận thức, tư tưởng thay đổi về tư duy, tầm nhìn; tạo sự đồng thuận, thống

nhất cao; vượt lên chính mình, hy sinh lợi ích cá nhân vì lợi ích chung của đất

nước; vượt qua những băn khoăn, lo lắng, tâm lý, thói quen bình thường; vượt qua

những tâm lý, tâm trạng vùng miền để hướng tới tư duy, tầm nhìn rộng lớn hơn

“đất nước là quê hương” trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân toàn

tỉnh.

2. Đăng tải tuyên truyền theo đề cương và tài liệu dưới dạng infographics (có

đính kèm); các tuyến tin bài1 trên Trang Thông tin điện tử và các ứng dụng mạng xã

hội của cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; tổ chức phát thanh trực tiếp qua hệ thống

phát thanh học đường hoặc thu âm tệp âm thanh phát trên các trang mạng xã hội

(Facebook, Zalo, Youtube) tùy điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị theo lộ trình

gồm 02 giai đoạn:

1 Trên Báo chí Trung ương, Báo Bình Thuận.

2

a) Giai đoạn 1: Từ nay đến hết tháng 6/2025 nhằm phục vụ hiệu quả việc lấy ý

kiến của Nhân dân về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh.

b) Giai đoạn 2: Từ sau ngày 30/6/2025 và thời gian tiếp theo.

3. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện tuyên truyền sự kiện chính trị quan trọng

mang ý nghĩa lịch sử này và báo cáo kết quả (giai đoạn 1) về Sở Giáo dục và Đào

tạo (qua Văn phòng Sở) chậm nhất ngày 05/6/2025 để Văn phòng Sở tổng hợp, báo

cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VH, TT&DL;

- Lưu: VT, VP (Hạnh-01b).

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Liên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T11:23:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Lê Thị Bích Liên<lienltb@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T11:49:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!